

	BITTER IST DAS NEUE SÜSS, Bio-Kräuter- und Gewürzpulver Produktspezifikation	Nr. 01_02_04_11 Version: 04
---	---	--

Allgemeine Informationen	
Name des Unternehmens:	SonnenMoor Verwertungs- u. Vertriebs- GmbH
Adresse:	Landstraße 14 5102 Anthering Österreich

Produktbeschreibung	
Artikelname:	BITTER IST DAS NEUE SÜSS, BIO-Kräuter- und Gewürzpulver
Artikelnummer:	94131
Inhalt:	100 g
Sachbezeichnung:	Pflanzliches Nahrungsergänzungsmittel
Produktgruppe:	Nahrungsergänzungsmittel
Zolltarifnummer:	21039090

Zutaten:	Löwenzahnkraut gemahlen*, Schafgarbenkraut gemahlen*, Kurkumawurzel gemahlen*, Artischockenkraut gemahlen*, Fenchel gemahlen*, Anis gemahlen*, Kümmel gemahlen*, Galgantwurzel gemahlen*, Kardamom gemahlen*, Pfeffer schwarz gemahlen*, Orangenschalen gemahlen*. *aus kontrolliert biologischem Anbau.
Menge der Stoffe mit ernährungsspezifischer od. physiologischer Wirkung:	Löwenzahnkraut 1250 mg, Schafgarbenkraut 1000 mg, Kurkumawurzel 750 mg, Artischockenkraut 500 mg, Fenchel 275 mg, Anis 275 mg, Kümmel 275 mg, Galgantwurzel 200 mg, Kardamom 200 mg, Pfeffer schwarz 175 mg, Orangenschalen 100 mg
Zusätzlicher Hinweis (falls vorhanden):	-
Wichtige Informationen:	Die empfohlene tägliche Verzehrmenge nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung.
Stückgewicht/ Nettofüllgewicht:	0,1 kg
Bruttogewicht:	0,138 kg
Verpackungsmaterial:	Membrandose

Erstellt am: 09.10.2024 Erstellt von: E. Huber Freigabe: E. Haslauer	Seite 1 von 2	
--	---------------	--

	BITTER IST DAS NEUE SÜSS, Bio-Kräuter- und Gewürzpulver Produktspezifikation	Nr. 01_02_04_11 Version: 04
---	---	--

Verpackungsgröße:	Breite: 75 mm Höhe: 115 mm Tiefe: 75 mm
Besondere Eigenschaften:	✓ Frei von künstlichen Farbstoffen ✓ Frei von künstlichen Aromen ✓ Ohne Konservierungsstoffe ✓ Vegan ✓ Glutenfrei
Alkoholgehalt:	-
BIO-Produkt:	Bio-Produkt gemäß VO(EG) Nr. 834/2007 AT-BIO-401, EU/nicht-EU-Landwirtschaft
Allergene:	Nicht Allergenkennzeichnungspflichtig gemäß VO(EG) 1169/2011
Zusätzliche Infos:	Bitterstoffe sind hitzeempfindlich, nicht mitkochen.

Sensorische Beschreibung	
Aussehen/Farbe:	Grünes Pulver
Geschmack:	Bitter
Geruch:	-
Konsistenz:	Pulver

Lagerung und Haltbarkeit	
Optimale Lagerungsbedingungen/ Lagerungshinweis:	Für Kinder unerreichbar lagern! Nach dem Öffnen gut verschlossen vor Wärme geschützt lagern.
Mindesthaltbarkeit:	30 Monate

Verzehrempfehlung	
Verzehrempfehlung:	5 g (= 5 gestrichene TL) täglich. Über den Tag verteilt mit Wasser oder in Smoothies, Salat, Aufstrich etc. genießen.

Erstellt am: 09.10.2024 Erstellt von: E. Huber Freigabe: E. Haslauer	Seite 2 von 2	
--	---------------	--